
UCHWAŁA NR II/21/2018
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 12 grudnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie.

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 
2018 poz. 994 ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 ze zm.), art. 11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 2077 ze zm.) Rada Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się statut Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Margoninie stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Traci moc dotychczasowy statut Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie 
nadany uchwałą NR XXVII/266/2013 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 21 marca 2013 r. ogłoszony 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 2 maja 2013 r. pod poz. 3308.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
województwa Wielkopolskiego.

 

Jerzy Staniewski

Id: B7FC5F0A-2C5A-4DCF-800B-1562702AE9C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/21/2018

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 12 grudnia 2018 r.

STATUT MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MARGONINIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Margoninie, zwanej dalej „ośrodkiem” jest gminną 
placówką pomocy społecznej działającą na podstawie ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 ze zm.), niniejszego statutu oraz innych przepisów dotyczących działalności 
placówek pomocy społecznej.

2. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną.

§ 2. 1. Siedzibą ośrodka jest miasto Margonin.

2. Obszarem działania ośrodka jest Miasto i Gmina Margonin.

§ 3. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową powołaną przez Radę Miasta i Gminy Margonin.

2. Nadzór nad działalnością ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Margonin.

§ 4. Siedziba ośrodka mieści się w Margoninie przy ul. Kazimierza Jankowskiego 4.

§ 5. Ośrodek wykonuje zadania w zakresie pomocy społecznej, w szczególności:

1. tworzy warunki organizacyjne w zakresie pomocy społecznej,

2. analizuje i ocenia  zjawiska rodzące zapotrzebowanie na pomoc społeczną,

3. przyznaje i wypłaca świadczenia,

4. pobudza społeczną aktywność w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,

5. pomaga osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności funkcjonowania

w społeczeństwie oraz tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi.

§ 6. Ośrodek może realizować inne zadania własne gminy na podstawie odrębnych przepisów.

§ 7. Organami nadzoru są:

1. Rada Gminy i Burmistrz - w zakresie zadań własnych

2. Wojewoda - w zakresie zadań zleconych

§ 8. Rodzaje, formy, zakres, i wysokość świadczeń przyznawanych przez ośrodek określają przepisy 
ustawy o pomocy społecznej oraz innych aktów prawnych.

§ 9. Ośrodek organizuje i realizuje pomoc społeczną współdziałając z istniejącymi na jej terenie 
instytucjami, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami charytatywnymi, związkami wyznaniowymi.

§ 10. 1. Decyzje administracyjne w sprawach należących do zakresu działania ośrodka wydaje kierownik 
ośrodka na podstawie upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Margonin lub Rady Miasta 
i Gminy  Margonin.

2. W czasie nieobecności kierownika ośrodka decyzje, o których mowa w ust.1 wydaje pracownik ośrodka 
upoważniony w trybie określonym w ust.1.

Rozdział 2.
Organizacja i zarządzanie.

§ 11. 1. Strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności pracowników określa 
Regulamin organizacyjny ustalony przez kierownika ośrodka.

Id: B7FC5F0A-2C5A-4DCF-800B-1562702AE9C7. Podpisany Strona 1



2. Wielkość stanu zatrudnienia w ośrodku ustala jego kierownik w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta 
i Gminy Margonin.

§ 12. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik.

2. Stosunki pracy z kierownikiem ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Miasta i Gminy Margonin.

3. Uprawnienia zwierzchnika służbowego wobec kierownika ośrodka wykonuje Burmistrz Miasta

i Gminy Margonin.

§ 13. 1. Pracownicy ośrodka są pracownikami samorządowymi.

2. Prawa i obowiązki pracowników określa ustawa o pracownikach samorządowych oraz ustawa

o pomocy społecznej.

3. Kierownik ośrodka wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy.

§ 14. 1. Kierownik ośrodka zarządza powierzonym mieniem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 
na podstawie upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Margonin.

2. Kierownik ośrodka składa Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin sprawozdanie z działalności

i sposobu wykorzystania przyznanych dotacji budżetowych.

Rozdział 3.
Majątek i gospodarka finansowa ośrodka

§ 15. 1. Majątek Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie stanowi własność Gminy 
Margonin.

2. Ośrodek jako jednostka budżetowa gminy prowadzi działalność na zasadach określonych

w ustawie o finansach publicznych.

3. Podstawą gospodarki finansowej ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków.

4. Księgowość ośrodka prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości.

5. Wydatki na realizację zadań własnych pokrywane są z budżetu Gminy Margonin.

6. Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki zapewnia budżet Państwa.

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe

§ 16. Ośrodek używa podłużnej pieczęci z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby.

§ 17. Zmiany treści statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: B7FC5F0A-2C5A-4DCF-800B-1562702AE9C7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z Zarządzeniem Zastępczym Nr KN-I.4102.61.2017.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia
12 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 poz. 8525) w sprawie nadania ulicy 22 Stycznia położonej w miejscowości
Margonin nazwy - Kazimierza Jankowskiego, należało dokonać zmiany nazwy ulicy w statucie Miejsko –
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Margoninie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B7FC5F0A-2C5A-4DCF-800B-1562702AE9C7. Podpisany Strona 1


		2018-12-11T23:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




